## วิเคราะห์ข้อสอบแปลอังกฤษเป็นไทยผู้ช่วยผู้พิพากษา (สนามใหญ่) สอบวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ (ตอนที่ ๑)

ข้อสอบข้อนี้ ผู้แต่งดัดแปลงมาจากบทความ “Thai parliament passes new narcotics bill that could ease overcrowded prisons” ซึ่งปรากฏในสำนักข่าวรอยเตอร์ (Reuters) เมื่อวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๐๒๑ (พ.ศ. ๒๕๖๔) เป็นครั้งแรกที่ข้อสอบแปลมีจำนวนประโยคมากกว่าจำนวนคะแนนเต็มที่มี คือ มี ๖ ประโยค โดยมีคะแนนเต็ม ๕ คะแนน จาก ๖ ประโยคดังกล่าว มี ๓ ประโยคยาวมาก บางประโยคมีคำศัพท์เฉพาะอยู่หลายคำ ประโยคที่ง่ายที่สุดคือ ประโยคสุดท้าย แต่แปลประโยคสุดท้ายได้ก็เชื่อว่าจะได้ ๑ คะแนน เนื่องจากต้องแปลทั้งหมด ๖ ประโยค เพื่อ